
 
 

 
 
 
 
IL DIRETTORE GENERALE 
Aldo TOMMASIN 
 

 
 
Politecnico di Torino 
Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
tel: +39 011.090.6333   fax: +39 011.19745022   
direttore.generale@polito.it   www.polito.it 

DET n. 1185 
 

Approvazione Atti della selezione per l’assegnazione di borse di mobilità all’estero a.a. 2015-2016  – Bando estivo 
 

ll Direttore Generale 
 
 Visto il Regolamento UE n.1288/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio dell’11 dicembre 2013 che 

istituisce , per il periodo 2014-2020, il nuovo Programma “Erasmus+” a favore dell’istruzione, della formazione, 
dei giovani e dello sport, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea (GUCE) in data 20 dicembre 
2013 – serie L 347 – pagg. 50-73; 

 Visto il Regolamento di Ateneo per l’erogazione di contributi finalizzati al sostegno e all’incremento della mobilità 
studentesca verso l’estero emanato con DR N. 517 del 20/12/2010; 

 Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione nella seduta del 17/12/2014 e la conseguente 
approvazione del bilancio finanziario, con dotazione sul bilancio del 2015 dei fondi necessari per l’erogazione 
delle borse di mobilità all’estero per l’a.a. 2015/2016; 

 Vista la Convenzione tra il Politecnico di Torino e la Compagnia di San Paolo per il periodo 2012-2015 che 
prevede il finanziamento del progetto “Incentivazione della mobilità studentesca del Politecnico in uscita”; 

 Vista l’approvazione del Documento Programmatico Annuale per il 2015 della suddetta Convenzione in data 30 
ottobre 2014;  

 Verificata la copertura finanziaria per i seguenti progetti speciali: Law-IP, TOP-UIC, POLITONG-ECODESIGN e 
FIAT-CHRYSLER; 

 Vista la Determina del Direttore Generale n. DET n. 1000/V.5.2 del 06/07/2015 con cui è stato emanato il Bando 
per il conferimento di borse di studio per la mobilità all’estero  a.a. 2015/2016 (Bando estivo);  

 Considerato il procedimento della definizione delle graduatorie e riconosciutane la relativa regolarità; 
 Visti i verbali delle Commissioni giudicatrici 

DETERMINA 
 
- di approvare gli atti della procedura di selezione di cui alla Determina n. 1000/V.5.2  e successive; 
- di approvare le graduatorie finali di assegnazione allegate alla presente. 

 
 

Torino, 18 ottobre 2016 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Aldo Tommasin 

(F.to Aldo Tommasin) 


